
Муниципальное общеобразовательное учреждение   

«Гимназия «Авиатор» 
              

410015, г. Саратов, им. Денисова Николая б-р, зд. 4, тел. (845-2) 738595  

 ИНН/КПП 6451019252/645101001 

 

 

«02» августа 2022 года                                                                                                       №146  

 

О создании и организации 

деятельности школьного спортивного клуба 

 

 В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Авиатор» 

2. Назначить Стромца И.А. -преподавателя- организатора ОБЖ руководителем 

школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Максимова А.С. – заместитель директора по воспитательной работе; 

Стромец И.А. – педагог-организатор; 

Шитова Е.Г. – учитель физической культуры 

Яфарова В.Ф. – представитель родительской общественности (по согласованию) 

Желтяков Н, обучающийся 11.1 класса; 

Маслова П., обучающаяся 11.1 класса 

Шарков И. – обучающийся 9.1 класса 

4. Назначить Максимову А.С., заместителя директора по воспитательной работе, 

руководителем группы по организации деятельности школьного спортивного клуба. 

5. Максимовой А.С., руководителю группы: 

5.1 Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба. 

5.2 Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба; 

6.1 Положение о школьном спортивном клубе МОУ «Гимназия «Авиатор» 

Заводского района г. Саратова. (Приложение 1) 

6.2 Положение о Совете школьного спортивного клуба «Олимп» (Приложение 2) 

6.3  План работы школьного спортивного клуба МОУ «Гимназия «Авиатор» 

Заводского района г. Саратова на 2022-2023 уч. год  (Приложение 3) 

6.4 План  спортивно- массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2022-

2023 уч. г 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Гимназия «Авиатор»                                                           О.В. Иванова 

 


